

**Amenajarea teritoriului public
pe str. Stefan cel Mare, (segment
Prosp. Republicii - str. M.
Eminescu) cu executarea
parcarii**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 162 077,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	100,0000	29,98 29,98	2 998,32 2 998,32
2	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	100,0000	245,86 44,97	24 585,70 4 497,48
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	105,0000	144,05 17,30	15 125,55 1 816,29
4	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	7,4000	1 066,37 296,95	7 891,17 2 197,42
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	9,2000	533,11 57,08	4 904,63 525,17
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm H=40 mm	m2	177,0000	214,95 60,20	38 045,91 10 654,88

1	2	3	4	5	6	7
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm H=60 mm	m2	115,0000	231,87 60,20	26 664,90 6 922,66

		Total	lei	120 216,18
		Asigurarea sociala	24 %	7 106,93
		Total		127 323,11
		Cheltuieli de regie	4 %	5 092,93
		Total		132 416,04
		Beneficiu de deviz	2 %	2 648,32
		Total		135 064,35
		TVA	20 %	27 012,87
				162 077,23
		Total deviz: Inclusiv salariu		29 612,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului public
pe str. Stefan cel Mare, (segment
Prosp. Republicii - str. M.
Eminescu) cu executarea
parcarii**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 162 077,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	35,150	57,66	2 026,75
2.	7129020012800	Pavator	h-om	400,521	57,66	23 094,03
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,708	57,66	2 289,56
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,960	57,66	170,67
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,227	57,66	2 031,20
		Total manopera				29 612,22

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,580	312,50	3 306,25
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,445	312,50	1 701,71
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,515	128,80	195,13
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,904	128,80	760,39
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,460	128,80	188,05
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	25,024	128,80	3 223,14
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	523,100	1,55	810,80
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	467,200	1,55	724,16
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 404,557	1,55	2 177,06
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 593,160	1,55	7 119,40
11.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare h-4 cm	m2	179,655	110,53	19 857,27
12.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	116,725	127,20	14 847,42
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,340	1 316,66	13 614,26
14.	2666122800310	Bordura din beton 100x30x15 cm	m	100,500	122,42	12 303,21
15.	2666122800325	Bordura beton 100x20x8 cm	m	105,525	61,25	6 463,41
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,840	201,00	1 173,84
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,043	10,50	31,95
18.	4100126202818	Apa	m3	0,920	10,50	9,66

		Total materiale de construcții				88 507,12
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,864	212,12	819,63
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,932	126,25	243,92
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,440	41,67	185,01
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,405	83,33	200,41
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,850	350,20	647,87
		Total utilaje de construcții				2 096,84

Total	lei	120 216,18
Asigurarea sociala	24 %	7 106,93
Total		127 323,11
Cheltuieli de regie	4 %	5 092,93
Total		132 416,04
Beneficiu de deviz	2 %	2 648,32
Total		135 064,35
TVA	20 %	27 012,87

Total deviz: 162 077,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea teritoriului public pe str. Investitor
Stefan cel Mare, (segment Prosp. Republicii - str.
M. Eminescu) cu executarea parcarii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29,98
						29,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	57,66	14,99
		Cheltuieli directe	lei			2 998,32
2	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			245,86
						44,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 316,66	69,78
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	1,55	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	128,80	1,55
	2666122800310	Bordura din beton 100x30x15 cm	m	1,0050	122,42	123,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,50	0,07
		Cheltuieli directe	lei			24 585,70
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			144,05
						17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 316,66	63,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,55	1,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	128,80	0,39
	2666122800325	Bordura beton 100x20x8 cm	m	1,0050	61,25	61,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,50	0,03
		Cheltuieli directe	lei			15 125,55
4	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 066,37
						296,95
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,55	294,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	128,80	102,76
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	312,50	229,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,50	2,88
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	41,67	25,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	83,33	27,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,20	87,55
		Cheltuieli directe	lei			7 891,17
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			533,11
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	312,50	359,38
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	126,25	26,51
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	212,12	89,09
		Cheltuieli directe	lei			4 904,63
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			214,95

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm H=40 mm				60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare h-4 cm	m2	1,0150	110,53	112,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,55	2,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,55	24,38
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	128,80	0,64
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	128,80	11,04
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	201,00	4,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 045,91
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm H=60 mm	m2			231,87 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	1,0150	127,20	129,11
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,55	2,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,55	24,38
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	128,80	0,64
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	128,80	11,04
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	201,00	4,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 664,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.